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Böyük ədəbiyyatşünaslarımızın davamçısı
gmrünü milli bədii söz sənətinin inkişafına yolunda şam kimi əridən-

lərdən biri də ədəbiyyatşünas-alim, Əməkdar elm xadimi, “Şöhrət” və 
“İstiqlal” ordenli akademik Bəkir Nəbiyev olub. Klassik və müasir ədəbiy-
yatımız haqqında sanballı əsərlər yazmış və yorulmaz fəaliyyəti ilə Azər-
baycan ədəbiyyatına böyük töhfələr vermiş görkəmli alimi ehtiramla yad 
edirik.  

 Bəkir Əhməd oğlu  Nəbiyev 1930-cu 
ilin avqust ayında Ağdaş rayonunun hçqo-
vaq kəndində ziyalı ailəsində anadan olub. 
Azərbaycan Dövlət Universitetinin (indi-
ki BDU) filologiya fakültəsini fərqlənmə 
diplomu ilə bitirib. Məmməd Arif, Əli Sul-
tanlı, Mir Cəlal, Cəfər Xəndan, Məmməd 
Cəfər, Həmid Araslı, Abbas Zamanov, Fey-
zulla Qasımzadə kimi böyük ustadlardan 
dərs alması sayəsində və özünün söz sənə-
tinə tükənməz sevgisi ilə elmin dərinliklə-
rinə qəvvas kimi baş vurub. Universitetin 
aspiranturasında təhsilini uğurla davam 
etdirərək, 1960-cı ildə “Firudin bəy Köçər-
linin həyat və yaradıcılığı” mövzusunda 
namizədlik dissertasiyasını müdafiə edib. 

Ədəbi fəaliyyətə “Ədəbiyyat qəzeti”-
nin 1951-ci il 4 noyabr tarixli nömrəsində 
dərc edilən “Dama-dama göl olar” rəyi ilə 
başlayan gənc müəllim, jurnalist, tənqidçi, 
tədqiqatçı-ədəbiyyatşünas, redaktor, tər-
cüməçi kimi o dövrün nüfuzlu qəzetlərində 
çalışıb. Yazıçılar və -urnalistlər birliklərinə 
üzv qəbul olunub. Bəkir Nəbiyev ədəbi 
prosesə, klassik ədəbi irsə, ədəbi tənqidə və 
əlaqələrə, poeziyada sənətkarlıq məsələlə-
rinin tədqiqinə 50-dən çox kitab, 900-dən 
çox məqalə və resenziya həsr edib. Fun-
damental əsaslı, dərin bilikli  alim kimi 
keçmiş SSRİ-də, eləcə də Türkiyə, İran və 
İraqda yüksək elmi səviyyəsini sərgiləyə 
bilib.  

Akademik Bəkir Nəbiyev XX əsrin 
ortalarından etibarən ədəbi prosesin və 
ədəbi-nəzəri fikrin daim diqqət mərkəzin-
də olub, yorulmadan bədii irsimizi tədqiq 
edib.     

Elmi-ictimai fəaliyyətinin 1-ci mər-
hələsini hər bir görkəmli elm adamı üçün 

fəxr sayıla biləcək məhsuldarlıqla, intensiv 
və çoxşaxəli axtarışlarla başa vuran Bəkir 
Nəbiyev 2-ci mərhələyə Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasından başlayıb. Nizami 
Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutuna kiçik 
elmi işçi qəbul edilən gənc tədqiqatçı çox 
keçmədən şöbə müdiri vəzifəsinə qədər 
yüksəlib. 1970-ci ildə doktorluq dissertasi-
yasını uğurla müdafiə etdikdən sonra Bəkir 
Nəbiyevə daha məsul vəzifə – Ədəbiyyat 
Muzeyinin direktorluğu tapşırılıb. Bu və-
zifədə 15 ildən çox çalışıb, muzeyin daha 
da zənginləşməsində, dövrün tələbləri əsa-
sında yenidən qurulmasında, beynəlxalq 
aləmdə tanıdılmasında böyük rol oyna-
maqla yanaşı, elmi-tədqiqat fəaliyyətini də 
inadla və inamla davam etdirib. 

Elm, ürfan, yaradıcılıq yolunun 2-ci 
mərhələsində alimin Azərbaycan ədəbiyya-
tının, mədəniyyətinin müxtəlif məsələlərinə 
dair çoxsaylı kitab və məqaləsi çap olunub. 
Mərhum akademikin “Görkəmli tənqidçi 
və ədəbiyyatşünas” (1963), “Süngüyə çev-
rilmiş qələm” (1970), “Ədəbi düşüncələr” 
(1971), “Tənqid və ədəbi proses” (1976), 
“Böyük Vətən müharibəsi və Azərbaycan 
ədəbiyyatı” (1977), “Kamalın təntənəsi” 
(1981), “Söz ürəkdən gələndə” (1984), 
“Roman və müasir qəhrəman” (1987), 
“Özümüzdən başlayaq” (1990), “Didər-
gin şair” (1995), “Çətin yollarda” (2000), 
“İstiqlal şairi” (2001), “Xəzan vurmasın” 
(2006), “Hərənin öz yolu var” (2007) və s. 
kitabları tənqid və nəzəri fikir tariximizin 
yarıməsrlik (1960–2010) dövrünü mərhələ-
li surətdə əks etdirir. Bu əsərlər heç vaxt 
köhnəlməyən müasir təfəkkürlə, yüksək 
tarixilik duyğusu ilə qələmə alınıb.

Görkəmli söz adamları Bəkir Nəbiyevi 

layiqincə səciyyələndiriblər. Bəzi sitatlar 
gətirək. Professor Mir Cəlal Paşayev: “Bə-
kir Nəbiyev müasir ədəbi prosesi diqqətlə 
izləyən bir tənqidçi kimi tanınır. Təsadüfi 
deyil ki, onun əsərində müasir roman və 
müsbət qəhrəman, nəsrimizdə konflikt və 
xarakterin ifadə tərzi, psixoloji təhlil kimi 
yaradıcılıq problemlərinə dair mülahizələ-
rində yorulmaz bir tədqiqatçının əməyi ilə 
yanaşı, fəal bir tənqidçinin təfəkkürü də 
özünü göstərir”.

Akademik Həmid Araslı: “B.Nəbiyevin 
əsərləri… müharibə dövrünün Azərbaycan 
ədəbiyyatının monumental mənzərəsini 
yaratdığı, qələbədən sonrakı ədəbiyyatda, 
hərbi-vətənpərvərlik mövzusunda yazılmış 
əsərləri sistemə salıb əsas istiqamətlərini 
müəyyən etdiyi üçün həm mütəxəssislərin, 
həm də geniş oxucu auditoriyasının rəğbə-
tini qazanmışdır”.

Professor Cəfər Xəndan: “B.Nəbiyev 
hələ tələbə ikən mənim nəzərimi cəlb et-
miş, yaxın gələcəkdə belə bir əsər yaza 
biləcəyi xüsusda təsəvvür doğurmuşdu… 
Mənim rəhbərliyim altında hazırlanmış 
20-dək aspirant arasında B.Nəbiyev ən is-
tedadlılarından biri sayıla bilər”.

Xalq şairi, akademik Bəxtiyar Vahab-
zadə: “Mənim şeir və məqalə kitablarım 
haqqında Bəkirin də bir neçə məqaləsi 
var. Mən onun “Zirvəyə gedən yolda” adlı 
məqaləsindən bir məqamın üstündə da-
yanmaq istəyirəm. Bəkir Nəbiyev həmin 
məqaləsində ənənə və novatorluq istilah-
larının adını çəkmədən bu iki qütbün mə-
nim yaradıcılığımdakı təzahürünü müasir 
poeziyamızın müstəvisində böyük, analitik 
təhlillə izah etmişdir. Bu məqalə yaradıcı-
lığımın müəyyən dövrünə işıq salıb ondan 
sonra keçəcəyim yollara yön verdi”.

O, Azərbaycan filologiyasında mükəm-
məl “Bəkir Nəbiyev məktəbi”nin əsasını 
qoyub. Ədəbiyyatşünaslıq sahəsində yük-
səkixtisaslı kadrlar hazırlanmasında   xid-
mətləri böyük olub. Bir çox doktorluq 
dissertasiyaları üzrə elmi məsləhətçi, na-
mizədlik dissertasiyaları üzrə elmi rəhbər 
olub. Günümüzün görkəmli alimlərindən 
Nizami Cəfərov, Teymur Kərimli, Məhər-
rəm Qasımlı, Kamran Əliyev, Şirindil 
Alışanlı, Muxtar İmanov, Tehran Əlişa-
noğlu onun yetirmələridir. Bu məktəbin 
nümayəndələri elmdə öz sözü, öz fikri olan 
nüfuzlu ədəbiyyatşünaslardır. 

Akademik Bəkir Nəbiyevin zəngin 
fəaliyyətini dövlətimiz hər zaman yük-
sək qiymətləndirib. O, “Şöhrət” və “İstiq-
lal” ordenlərinə layiq görülməklə bərabər, 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət Müka-
fatı ilə təltif edilib.

Böyük alim Bəkir Nəbiyev 2012-ci il 
martın 15-də Bakıda vəfat edib. Xalq şai-
ri Cabir Novruzun təbirincə desək, onun 
tənqidçiliyi də, alimliyi də, vətəndaşlığı da 
məhz insanlığından bəhrələnib, su içib… 
Buna görə görkəmli akademik daim ehti-
ramla yad olunur.

Əli NƏCƏF;ANL, 
;Q
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Zəngəzur folkloruna elmi baxış
AMEA-nın Folklor İnstitutunun Elmi Şurasının qərarı ilə “Savad” 

nəşriyyatında “Zəngəzur folkoru: poetik sözdən sosial mənaya” elmi araş-
dırmalar kitabı işıq üzü görüb.

Kitaba Zəngəzur, Qərbi Azərbaycan, 
o cümlədən Qarabağ folklor mühitlərinə 
məxsus olan folklor nümunələrinin sosial, 
tarixi və etnoqrafik kontekstdəki təbiəti, 
semantikası, psixoloji və funksional xü-
susiyyətlərinin tədqiq olunduğu araşdırma 
yazıları daxil edilib. Tədqiqatçı alimlərin 
gərgin zəhməti sayəsində bölgənin folklor 
xəzinəsinə yeni baxışların əks olunduğu 
elmi məqalələr toplusu müasir folklorşü-
naslıq üçün böyük əhəmiyyət kəsb edir.    

Kitabda filologiya elmləri doktoru Hik-
mət Quliyevin “Müdrik Qoca arxetipi və 
kosmoqoniya: folklorda yaradılışın psixo-
semantikası (Qarabağ və Zəngəzur folklor 
nümunələri əsasında), filologiya elmləri 
doktoru, professor Əfzələddin Əsgərin 
“Türküstandan Zəngəzura Türk xalqlarının 
epik yaradıcılığında günah sevgi və əbədi 
ayrılıq motivi”, filologiya elmləri doktoru 
Sərxan Xavərinin “Zəngəzur folklorunda 
etnoqrafik mətnlərin funksional analizi”, 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Afaq Rama-
zanovanın “Qərbi Azərbaycan və Qarabağ 
folkloruna bir nəzər”, filologiya elmləri 
doktoru Səfa Qarayevin “Sosial-psixoloji 
stereotiplər kontekstində “gülüş” meta-
forasının semantikası və onun folklorda 
proyeksiyası (Qarabağ və Zəngəzur folklor 
materialları əsasında), Folklor İnstitutu-
nun böyük elmi işçisi Sahibə Paşayevanın 
“Qərbi Azərbaycan aşıq mühiti Sədnik Pir-
sultanlı yaradıcılığında” məqalələri yer alır.

Filologiya elmləri doktoru Hikmət Qu-
liyev öz məqaləsində Zəngəzur və Qara-
bağ folklor nümunələri əsasında problemə 
bir neçə aspektdən yanaşıb, Müdrik Qoca 
arxetipini və dağ kultunu, bu arxetipə daxil 
olan obrazların normaqoruyuculuq və nor-

mayaradıcılıq davranışını, triksterik rakurs 
və yaradılış məsələlərini təhlil edib. Müəy-
yən olunub ki, folklorda müqəddəs hesab 
olunan məkanlar (ocaq, pir, ziyarətgahlar), 
kritik məqamlarda ortaya çıxan “nizamla-
yıcı”, “barışdırıcı” subyektlər (ağsaqqallar, 
seyidlər), həmçinin atalar sözləri vasitəsilə 
qəlibləşdirilən (“mötəbər” mənbəyə isti-
nad) norma və davranışlar özünün psixo-
semantikası baxımından Müdrik qoca 
arxetipindən qaynaqlanır. Araşdırmada 
K.Q.Yunqun analitik-psixoloji metodu 
əsasında Zəngəzur və Qarabağ folklor mü-
hitlərində müdrik və ağsaqqal obrazlarının 
yaradılışla bağlı semantikası təhlil olunub, 
bölgəyə məxsus nümunələr əsasında konk-
ret nəticələr əldə edilib.

Professor Əfzələddin Əsgər sonu 

sevgililərin ölümü ilə bitən dastanların 
türk-islam xalqlarının folklorunda geniş 
yayıldığını, bu dastanlarda qoşa dəfn olu-
nan sevgililərin ruhlarının qovuşmasına 
icazə verilmədiyini, sevgililərin əbədi ay-
rılıq düşüncəsinin yasaq kəbin düşüncəsi 
ilə bağlılığını, bu hadisələrin İslam dininin 
qəbulu ilə bağlı olaraq türklər içərisində ge-
niş yayılan endoqam kəbinə qarşı ənənəvi 
ekzoqam kəbin düşüncəsi nəticəsində orta-
ya çıxdığını və çoxsaylı dastan, əfsanə və 
rəvayətlərin yaranmasına səbəb olduğunu 
vurğulayıb. Alim tədqiqatda müxtəlif türk 
xalqlarına məxsus materiallardan, o cüm-
lədən, Zəngəzur, Göyçə, Qarabağ folklor 
nümunələrindən istifadə edib.

Filologiya elmləri doktoru Sərxan 
Xavəri məqaləsində müəllif Zəngəzur folk-
lorunun etnoqrafik mətnlər əsasında funk-
sional analizini vermiş, folklor elementlə-
rinin cəmiyyətin sosial strukturlarını necə 
əks etdirdiyini, identifikasiyanın və kollek-
tiv yaddaşın gücləndirilməsindəki rolundan 
bəhs edib. Müəllif funksional yanaşmadan 
istifadə edərək, Zəngəzur folklorunun yal-
nız estetik və əyləncə funksiyaları barədə 
deyil, həm də praktiki, sosial və psixolo-
ji funksiyaları haqqında da təhlil aparıb. 
Tədqiqatda Zəngəzurda yaranan və şifahi 
olaraq nəsildən-nəslə ötürülən etnoqrafik 
mətnlər, xüsusilə  adət-ənənələr və bay-
ram ritualları təhlil edilir. Məqalə həm də 
bu folklor elementlərinin cəmiyyətin sosial 
strukturlarını necə əks etdirdiyini, identifi-
kasiyanın və kollektiv yaddaşın gücləndi-
rilməsində rolunu diqqət mərkəzinə gətirir.

Afaq Ramazanova, Səfa Qarayev, Sahi-
bə Paşayeva da maraqla oxunan məqalələ-
rində Qərbi Azərbaycan və Zəngəzurun şi-
fahi ədəbiyyat nümunələri əsasında folklor 
yaraqdıcılığına elmi özəl elmi yanaşmaları-
nı sərgiləyiblər.   
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Paytaxtın tarixi binaları 
pasportlaşdırılır

Mədəniyyət Nazirliyi yanında Mədəni İrsin Qorunması, İnkişafı və 
Bərpası üzrə Dövlət Xidməti tarix-mədəniyyət abidələrinə məlumat löv-
hələrinin yerləşdirilməsi ilə bağlı yeni layihənin icrasına başlayıb.

Dövlət Xidmətinin Əsasnaməsində də 
göstərildiyi kimi, bu qurum “İçərişəhər” 
Dövlət Tarix-Memarlıq və “Qala” Dövlət 
Tarix-Etnoqrafiya qoruqlarının əraziləri 
istisna olmaqla, dövlət mühafizəsində olan 
daşınmaz tarix və mədəniyyət obyektlə-
rindən (abidələrindən) istifadə, onların 
bərpası, rekonstruksiyası, konservasiyası 
və yenidən qurulması sahəsində dövlət nə-
zarətini həyata keçir. Xidmətin fəaliyyət is-
tiqamətlərindən biri də tarix və mədəniyyət 
abidələrinin bərpasına, mühafizəsinə və is-
tifadəsinə dair layihələrin hazırlanması, bu 
binaların təhlükəsizliyini təmin etmək üçün 
onların mühafizə zonalarında qabaqlayıcı 
tədbirlər görülməsidir. 

Onu da xatırladaq ki, Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2012-ci il 29 dekabr 
tarixli 800 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edil-
miş “Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış” İn-
kişaf Konsepsiyasına əsaslanan “Daşınmaz 
tarix və mədəniyyət abidələrinin bərpası, 
qorunması, tarix və mədəniyyət qoruqları-
nın fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi və inki-
şafına dair 2014–2020-ci illər üzrə Dövlət 
Proqramı” qəbul edilmiş, milli mədəni irsin 
qorunması istiqamətində aparılan islahatla-
rın davamı olaraq, həmin abidələrin, tarixi 
ərazilərin, tarix və mədəniyyət qoruqlarının 
mühafizəsinin müasir səviyyədə təşkili, da-
şınmaz mədəni irsin bərpası, öyrənilməsi, 
təbliği və inkişafı üzrə tədbirlərin həyata 
keçirilməsi üzrə məqsədyönlü tədbirlər hə-
yata keçirilmişdir. 

Bildiyimiz kimi, Bakıda, xüsusilə də 
şəhərin mərkəzində çoxlu turistlər olur. 
Onlar tarixi binaların, dahilərin abidələri-
nin önündə ayaq saxlayır, maraqla baxır və 

şəkil çəkdirirlər. Bu zaman obyekt barədə 
məlumat əldə etmək zərurəti yaranır və 
məlumat lövhələri olanda bununla bağlı 
müşkül olmur. Özü də bu, təkcə xarici  tu-
ristlər üçün deyil, elə yerli camaat üçün də 
çox vacibdir. Ən azından gördüyün bina, 
kompleks haqqında qısa bilgi ala bilirsən. 

Amma bu da sirr deyil ki, paytaxtda 
heç də hər tərəfdə və hər tarixi binada bu 
cür məlumat lövhələri yoxdur, olanların da 
bəzisi Azərbaycan və rus dillərində, kiril 
əlifbası ilə yazılanlardır. Ölkəmizin digər 
şəhər və rayonlarında da məlumat lövhələ-
ri ilə bağlı vəziyyət ideal deyil. Artıq bu 
sahəyə diqqətin  gücləndirilməsi   təqdirə-
layiq haldır.    

Mədəniyyət Nazirliyi yanında Mədəni 
İrsin Qorunması, İnkişafı və Bərpası üzrə 
Dövlət Xidmətinin mətbuat katibi Fariz 
Hüseynli bununla bağlı XQ-yə açıqlama-
sında dedi:

– Elə yeni layihəmizin əsas məqsədi də 
abidələrin mühafizəsinin gücləndirilməsi, 
bu sahədə ictimai maarifləndirmənin təmin 
olunması, insanların diqqətinin abidələrin 
qorunmasına yönəldilməsi, həmçinin abi-
dələrin təbliği ilə qanunsuz müdaxilələrin 
vaxtında qarşısının alınmasıdır. Mərhələli 
şəkildə həyata keçiriləcək layihə çərçi-
vəsində 2025-ci il ərzində Bakı şəhəri və 
bölgələrdə yerləşən 1200-dən artıq abidəyə 
məlumat lövhəsinin quraşdırılması plan-
laşdırılır. Lövhələrdə yer alan bütün məlu-
matlar Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2 avqust 2001-ci il tarixli, 132 
saylı Qərarı ilə təsdiq olunmuş məlumatlar 
əsasında hazırlanır. Yeni lövhələrdə hər bir 
tarixi abidənin adı, tarixi, inventar nömrəsi 
və əhəmiyyət dərəcəsi barədə zəruri mə-
lumatlar öz əksini tapır. Bu da həm yerli 
sakinlər, həm də ölkəmizi ziyarət edən tu-
ristlər üçün abidələrimiz haqqında aydın və 
etibarlı mənbə rolunu oynayacaq.

Dövlət Xidməti bir daha bütün vətən-
daşları tarix-mədəniyyət abidələrinin qo-
runmasına dəstək göstərməyə, xalqımızın 
zəngin mədəni irsinin gələcək nəsillərə 
bütöv şəkildə çatdırılmasına həssas yanaş-
mağa çağırır. 

Ə.ƏLİY(V 
;Q

Mirzə Göygölün xatirəsinə 
beynəlxalq simpozium

AMEA-nın *əncə bölməsində Azər-
baycanın və bütövlükdə Türk dünya-
sının tanınmış alimi, bitki genetik ehti-
yatları sahəsində böyük elmi irs qoymuş 
professor Mirzə *öygölün (Hacızadə) 
xatirəsinə həsr olunmuş beynəlxalq sim-
pozium keçirilir. 

“II Mirzə Göygöl Beynəlxalq Bitki Ge-
netik Ehtiyatları Simpoziumu” adlanan bu 
mötəbər tədbir Elm və Təhsil Nazirliyinin 
Genetik Ehtiyatlar İnstitutu, Türkiyənin 
Ege Kənd Təsərrüfatı Tədqiqatları İnstitutu 
(ETAE), AMEA-nın Gəncə Bölməsi və di-
gər elmi qurumların birgə təşkilatçılığı ilə 
reallaşıb.

Simpoziumun açılışında Genetik Ehti-
yatlar İnstitutunun baş direktoru, AMEA-
nın müxbir üzvü Zeynal Əkpərov 20-dən 
çox ölkədən 80-ə yaxın iştirakçının qatıl-
dığını bildirib. O, bu tədbirin yalnız elmi 
forum deyil, həm də qlobal ərzaq təhlükə-
sizliyi, bioloji müxtəlifliyin qorunması və 
davamlı kənd təsərrüfatı üçün əhəmiy-
yətli bir platforma olduğunu vurğulayıb. 
Əkpərov simpoziumun, həmçinin COP29 
çərçivəsində qəbul olunmuş qərarların – 
genetik ehtiyatların qorunması, iqlim də-
yişmələrinə adaptasiya və “yaşıl inkişaf” 
prinsiplərinin davamı kimi mühüm əhə-
miyyət daşıdığını qeyd edib.

Simpoziumda çıxış edən TAGEM-in 
direktoru Fatif Özdəmir və AMEA-nın 
Gəncə Bölməsinin sədri, akademik Fuad 
Əliyev Mirzə Göygölün elmi irsini yük-
sək qiymətləndirərək, onun Azərbaycan və 
Türkiyə elminə töhfələrindən danışıblar. 
Çıxışlarda genetik ehtiyatların yalnız se-

leksiya və aqrar inkişaf deyil, həm də milli 
təhlükəsizlik məsələsi kimi qiymətləndiril-
diyi vurğulanıb.

Daha sonra tədbir plenar iclasla davam 
edib. Böyük Britaniya, Yaponiya, Pakis-
tan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Özbəkistan 
və digər ölkələrdən gəlmiş aparıcı alimlər 
tərəfindən bitki genetik ehtiyatlarının mü-
hafizəsi və istifadəsi ilə bağlı məruzələr 
təqdim olunub. Çıxışlarda yerli və yabanı 
bitki növlərinin toplanması, genbanklar-
da qorunması, molekulyar-genetik texno-
logiyalarla təhlili və beynəlxalq məlumat 
sistemlərinə inteqrasiyası kimi mövzular 
müzakirə olunub.

Dörd gün davam edəcək simpoziumun 
sonunda iştirakçılar Gəncənin və ətraf böl-
gənin tarixi və təbiət abidələrini ziyarət 
edəcək, Nizami Gəncəvi məqbərəsi ilə ta-
nış olacaqlar.

+amlet QAS,MOV, 
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